МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
«Георгиевский техникум механизации, автоматизации и управления»

(ГБПОУ ГТМАУ)

ПРИКАЗ

31.08.2020 № 74/2-ф

г. Георгиевск

Об установлении размера платы

за проживание для обучающихся

в общежитиях ГБПОУ ГТМАУ

На основании части 4 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с учетом мнения Совета обучающихся и

студпрофкома ГТМАУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость за проживание одного человека в месяц в общежитиях

ГБПОУ ГТМАУ для обучающихся с учетом субсидии на финансовое обеспечение

выполнения гос. задания в следующих размерах:

1.1. в бюджетных группах 500,00 рублей

1.2. в коммерческих группах 1000,00 рублей.

2. Со студентов, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попече-

ния родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного роди-

теля, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, студентам, под-

вергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных

радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне,

студентам, являющимся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полу-

ченных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий, а также

студентам из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу

по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами,

сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотрен-

ным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в"

пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обя-

consultantplus://offline/ref=2BE52825342D4FD8D042C5E562F440EC000D04CF3B6AC354736EAED0DA6A4F23A2AA7B9DCB9D640FE3ACEC487D4CF22AF3D22437CA17F9F3h7c0H
consultantplus://offline/ref=2BE52825342D4FD8D042C5E562F440EC000D04CF3B6AC354736EAED0DA6A4F23A2AA7B9DCB9D6700E2ACEC487D4CF22AF3D22437CA17F9F3h7c0H
consultantplus://offline/ref=2BE52825342D4FD8D042C5E562F440EC000D04CF3B6AC354736EAED0DA6A4F23A2AA7B9DCB9D640FEBACEC487D4CF22AF3D22437CA17F9F3h7c0H
consultantplus://offline/ref=2BE52825342D4FD8D042C5E562F440EC000D04CF3B6AC354736EAED0DA6A4F23A2AA7B9DCB9D640EE7ACEC487D4CF22AF3D22437CA17F9F3h7c0H
consultantplus://offline/ref=2BE52825342D4FD8D042C5E562F440EC000D04CF3B6AC354736EAED0DA6A4F23A2AA7B9DCB9D640EE5ACEC487D4CF22AF3D22437CA17F9F3h7c0H
consultantplus://offline/ref=2BE52825342D4FD8D042C5E562F440EC000D04CF3B6AC354736EAED0DA6A4F23A2AA7B9DCB9D640EE5ACEC487D4CF22AF3D22437CA17F9F3h7c0H

2

занности и военной службе", студентов, получивших государственную социальную по-

мощь плата за проживание в общежитии не взимается.

Освобождение от платы за проживание в общежитии студентам, получившим госу-

дарственную социальную помощь, производится со дня представления документа, под-

тверждающего назначение государственной социальной помощи, на один год со дня

назначения указанной государственной социальной помощи.

В дело № 02-03

Руководитель: директор _______________________ Л.М. Фенева

 подпись расшифровка подписи

		2022-01-12T12:53:54+0300
	Фенева Лариса Михайловна